

UNIVERSITATEA “DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI
Facultatea de Medicină și Farmacie
Departamentul de Științe Farmaceutice
Concurs pentru ocuparea postului: **Asistent universitar, poziția 54**
Disciplinele postului: Biochimie farmaceutică; Farmacologie
Domeniul postului: Sănătate/Farmacie
Publicat: Lista posturilor Anexa 2 HCA 28/25.03.2024

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
Pentru ocupare postură didactice și de cercetare**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME **LUNGU** PRENUME **IRINEL**
Postul pentru care candidează **Asistent universitar**
Departamentul de **Științe Farmaceutice**
Poziția în Statul de funcțiuni **54**
Facultatea de Medicină și Farmacie

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. DOCTORAND, IOSUD –UGAL, SD-SBM, Domeniu Farmacie, Adeverință C6786/02.07.2024
✓ **Criteriu îndeplinit**

2. Îndeplinirea condițiilor privind ocuparea funcțiilor didactice și de cercetare vacante, prevăzute la cap.III (art.13-21) din Metodologia privind ocuparea posturilor didactice și de cercetare a Universității “Dunărea de Jos” din Galați:
 - (1) Doctorand, IOSUD –UGAL, SD-SBM, Domeniu Farmacie, Adeverință C6786/02.07.2024
✓ **Criteriu îndeplinit**

 - (2) Deținerea titlului de Farmacist Specialist
DA - Certificat de Farmacist Specialist Seria S1 nr. 056198
✓ **Criteriu îndeplinit**

 - (3) Diploma de Licență Seria B, Nr. 000469, în Domeniul Sănătate, Specializarea Farmacie.
✓ **Criteriu îndeplinit**

 - (4) Criterii stabilite de Facultatea de Medicină și Farmacie (conform anexei)
✓ **Criteriu îndeplinit**

Semnătura _____

ANEXA
CRITERII SPECIFICE FACULTĂȚII DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
UNIVERSITATEA “DUNĂREA DE JOS” GALAȚI
Suplimentare standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor
didactice din învățământul superior,
conform anexei 1 la Hotărârea Senatului UDJG nr. 82 din 10.07.2018

DOMENIUL FARMACIE ASISTENT UNIVERSITAR
PERIOADĂ DETERMINATĂ

Universitatea absolvită: universitate acreditată	ÎNDEPLINIT Universitatea “Dunărea de Jos” din Galați Facultatea de Medicină și Farmacie Diploma de Licență Seria B, Nr. 000469, în Domeniul Sănătate, Specializarea Farmacie
STATUS ȘTIINȚIFIC: Doctorand	ÎNDEPLINIT Doctorand SD-SBM IOSUD UGAL ,Domeniu Farmacie Adeverință C6786/02.07.2024
Farmacist specialist sau primar pentru disciplinele farmaceutice	ÎNDEPLINIT Farmacist Specialist - Certificat de Farmacist Specialist Seria S1 056198
3 articole publicate în extenso in reviste indexate în baze de date internaționale (BDI)	ÎNDEPLINIT 4 articole 1. Irinel Lungu , Dorin Ioan Cocoș*, Monica Dinu, Cristina Bazbanela. <i>Use of Active Principles in Grapes, in Medical Field</i> . Romanian Journal of Medical and Dental Educatio, Vol. 12, No. 2, March-April 2023 https://journal.adre.ro/category/2023/volum-12-issue-2-2023/ https://journal.adre.ro/use-of-active-principles-in-grapes-in-medical-field/ 2. Cristina Bazbanela, Olimpia Dumitriu Buzia, Irinel Lungu , Monica Dinu, Dorin Ioan Cocoș. <i>Soft Gelatin capsules - Rreview</i> . Romanian Journal of Medical and Dental Educatio, Vol. 12, No. 2, March-April 2023 https://journal.adre.ro/category/2023/volum-12-issue-2-2023/ https://journal.adre.ro/soft-gelatin-capsules-review/ 3. Dorin Ioan Cocoș, Kamel Earar, Monica Dinu, Irinel Lungu , Cristina Bazbanela, Carmen Galea. <i>Perspectives on the use of Geranium Essential oil: Pelargonium Graveolens and Pelargonium Roseum, in Dental Medicine</i> . Romanian Journal of Medical and Dental Educatio, Vol. 12, No. 2, March-April 2023 https://journal.adre.ro/category/2023/volum-12-issue-2-2023/ https://journal.adre.ro/perspectives-on-the-use-of-geranium-essential-oil-pelargonium-graveolens-and-pelargonium-roseum-in-dental-medicine/ 4. Monica Dinu, Olimpia Dumitriu Buzia, Irinel Lungu , Cristina Bazbanela, Dorin Ioan Cocoș. <i>Cobra Venom and its Health Benefits</i> . Romanian Journal of Medical and Dental Educatio, Vol. 12, No. 2, March-April 2023 https://journal.adre.ro/category/2023/volum-12-issue-2-2023/ https://journal.adre.ro/cobra-venom-and-its-health-benefits/
Certificat de competență lingvistică pentru limba engleză nivel B2	<i>Nu este cazul</i>